

## ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

к Локальной смете № 02-01-01

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: ул. Крестовского, д. 49 в г. Севастополе,

Основание:

дефектная ведомость

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах			Всего, руб
					На единицу	в тч ЗП	Обоснован ие	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Ресурсы подрядчика</b>								
<b>Трудозатраты</b>								
1	1-1-0	Затраты труда рабочих (ср 1)	чел.час	12,63	6,42			81,08
2	1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	70,08	6,97			488,46
3	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	319,56	7,61			2431,84
4	1-3-1	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	146,8	7,71			1131,83
5	1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	45,58	7,81			355,98
6	1-3-3	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	313,8	7,91			2482,16
7	1-3-4	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	175,49	8,01			1405,67
8	1-3-5	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	4,93	8,1			39,93
9	1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	10,27	8,2			84,21
10	1-3-7	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	1,49	8,29			12,36
11	2	Затраты труда машинистов	чел.час	13,29				
		<b>ИТОГО</b>	<b>чел.час</b>	<b>1113,92</b>				<b>8513,52</b>
<b>Машины и механизмы</b>								
12	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	3,66	85,88	11,84		314,31
13	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,96	112,77	11,84		108,26
14	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	5,71	93,73	8,82		535,19
15	030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	11,22	3,12			35,01
16	030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	4,47	1,73			7,72
17	030403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	22,18	6,73			149,27

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
18	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые. высота подъема 45 м	маш.час	0,02	29,78	11,84		0,6
19	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,19	8,68			10,33
20	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м³/мин	маш.час	2,54	91,1	8,82		231,4
21	101208	Агрегаты электронасосные с регулированием подачи вручную для строительных растворов, подача до 4 м³/ч, напор. 150 м	маш.час	8,63	8,11			69,99
22	121212	Нарезчик швов, максимальная глубина резки 350 мм	маш.час	0,42	100,91	11,84		42,38
23	134041	Шуруповерт	маш.час	31	3,1			96,11
24	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	2,54	1,53			3,88
25	331451	Перфораторы электрические	маш.час	42,4	2,1			89,04
26	333602	Электрофен TRIAC, 1,6 кВт	маш.час	25,42	16,01			406,97
27	333611	Автомат сварочный типа Leister Varimat V, 4,6 кВт	маш.час	11,06	1,39			15,38
28	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,81	86,79			330,69
<b>Материалы</b>		<b>ИТОГО</b>	<b>маш.час</b>	<b>177,23</b>				<b>2446,53</b>

29		мусор от разборки рулонных материалов	т	3,708276				
30		мусор от разборки стяжек	т	9,6282				
31	101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5х120 мм	т	0,0186	9749,94			181,34
32	101-0195	Гвозди толстые круглые 3,0х40 мм	т	0,0008	7877,46			6,3
33	101-0348	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД- ВА-17 серовато-розовая	т	0,0241	12676,93			305,51
34	101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,0024	8789,49			21,09
35	101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	7,845	4,87			38,21
36	101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	0,0384	732,64			28,13
37	101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0008	11103,25			8,88
38	101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	1,265	25,7			32,51
39	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0037	15854,58			58,67
40	101-1757	Ветошь	кг	0,0045	1,74			
41	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	4,0483	8557,72			34644,21
42	101-2052	Лента бутиловая	м	7,236	1,2			8,68
43	101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	0,774	7,16			5,54
44	101-2202	Дюбели распорные полистирольные: 6х40 мм	1000 шт.	9,069	37			335,55



## ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
45	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс. Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	2,223	48,11			106,95
46	101-2431	Фреза для нарезки	шт.	0,1044	1927,02			201,18
47	101-2472	Растворитель марки: № 646	т	0,0181	9703,12			175,63
48	101-2696	Нетканый геотекстиль: Дорнит 300 г/м2	м2	1583,2	7,56			11968,99
49	101-2789	Лента ПСУЛ	м	5,274	5,24			27,64
50	101-2914	Дюбели полипропиленовые кровельные 50x15x150	100 шт.	44,06	64,74			2852,44
51	101-2915	Костыль кровельный из оцинкованной стали размером 4x40x400 мм	шт.	1294	5,3			6858,2
52	101-3176	Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ толщиной 1,2 мм	м2	1756,6	46,02			80838,73
53	101-3176	Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ толщиной 1,2 мм	м2	-1267	46,02			-58307,34
54	101-3177	Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ толщиной 1,5 мм	м2	14,962	49,86			746
55	101-3197	Винты самонарезающие: остроконечные 4,8x50 мм	100 шт.	46,63	10,06			469,1
56	101-3198	Винты самонарезающие: остроконечные 4,8x70мм	100 шт.	44,06	25,49			1123,09
57	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	1,174	5,75			6,75
58	101-5983	Мешки полипропиленовые (50 кг)	100 шт.	2,452	82			201,06
59	101-8076	Герметик полиуретановый "Эмфастика PU-25", однокомпонентный	кг	2,777	78,35			217,58
60	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	14,4	0,31			4,46
61	201-0856	Хомуты стальные	кг	7,867	9,96			78,36
62	203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	1,8	1252,99			2255,38
63	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	9,3682	799,15			7486,59
64	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжёлый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,6586	639,14			420,94
65	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0001	153,24			0,02
66	411-0001	Вода	м3	6,9321	2,44			16,92
67	509-0989	Шнур асбестовый общего назначения марки ШАОН диаметром 8-10 мм	т	0,0006	48501,83			29,1
68	ТСЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,1533	8557,72			-1311,9
69	ТСЦ-101-3176	Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ толщиной 1,2 мм	м2	-489,6	46,02			-22531,39
70	ТСЦ-101-3741	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,55 мм	т	0,687404	8696,43			5977,96
71	ТСЦ-101-4189	Лист оцинкованный, ламинированный однородной мембраной, размером 2000x1000x1,4мм	кг	98,658	14,98			1477,9

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9
72	ТССЦ-101-6201	Аэратор пластиковый для плоских кровель диаметром 75 мм	шт.	11	181,79			1999,69
73	ТССЦ-101-9123-036	Мембрана ПВХ Bauder Thermofo1 M12, армированная полиэстеровой сеткой, 1,2 мм*1,5м*20 м, светопо-сезный	м2	1756,6	76,37			134151,54
74	ТССЦ-203-0651	Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой, однополная с простой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь до 1,5 м2	м2	1,8	1577,18			2838,92
75	ТССЦ-203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	-1,8	1252,99			-2255,38
76	ТССЦ-301-0277	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: круглые, диаметром шахты 200 мм	шт.	19	45,4			862,6
<b>ИТОГО</b>			<b>шт.</b>	<b>4998,084</b>				<b>214662,3</b>
<b>Перевозка</b>								
77	ТССЦпг03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии до 30 км 1 класс груза	1 т груза	17,68	18,73			331,15
<b>ИТОГО</b>			<b>1 т груза</b>	<b>17,68</b>				<b>331,15</b>
<b>Погрузка/разгрузка</b>								
78	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	17,68	41,42			732,31
<b>ИТОГО</b>			<b>1 т груза</b>	<b>17,68</b>				<b>732,31</b>

Составил: ведущий инженер по проектно-сметной работе НКО "ФСР г. Севастополь"  О.А.Андросова  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: зам.начальника Службы Заказчика НКО "ФСР г. Севастополь"  Р.А.Сычев